

Aby stać się ekspertem implantologii i implantoprotetyki „program kształcenia CITC w TWOJEJ praktyce

Implantologia jest z pewnością jedną z najbardziej fascynujących dziedzin stomatologii – jednak droga do sukcesu – aby stać się uznanym, wzbudzającym zaufanie pacjentów implantologiem – stanowi wielkie wyzwanie. Wiele stowarzyszeń branżowych oferuje różnorodne formy kształcenia podyplomowego w zakresie implantologii.



Abb. 1: Prof. Dr. Jean-Pierre Bernard
Begründer des CITC-Curriculums



Abb. 2: Ein minimal-invasiv gesetztes
Champions (R)Evolution-Implantat
unmittelbar nst OP

Mimo wielu koncepcji nauczania, każde szkolenie przebiega podobnie: kursanci spotykają się przez kolejne 8 do 11 weekendów w konferencyjnych salach hotelowych różnych miast. Eksperti poszczególnych dyscyplin prowadzą swoje wykłady ex cathedra - uczestnicy słuchają i zastanawiają się – gdzie praktyka? Operacje na żywo? Partnerskie dyskusje? Chybiłoby pomysł! Uczestnicy czują się jak przeniesieni w czasie ponownie do okresu studenckiego, zamiast być traktowani jako doświadczeni dentyści. Stworzony przez VIP-ZM e. program doskonalenia zawodowego CITC ma zupełnie inny cel! To nie wykładowcy ze swoją specjalistyczną wiedzą stanowią centrum szkolenia, lecz jego uczestnicy. Naszą ideą jest, aby każdy z kursantów rozpoczął swą aktywną przygodę z implantologią już na początku szkolenia, a nie jak to się dzieje w innych przypadkach, dopiero po jego ukończeniu. Nasza koncepcja sprawdza się w praktyce, ponieważ oprócz solidnych podstaw teoretycznych, każdy uczestnik (pod nadzorem doświadczonego implantologa) zaczyna implantować własnych pacjentów, w swojej praktyce. ta innowacyjna forma kształcenia została opracowana przez prof. Dr. med. Jean-Pierre Bernarda z Uniwersytetu Genewskiego uważanego za pioniera światowej implantologii. Prof. Bernard opracował program nauczania CITC (Clinical Implant Training Concept) dla swoich studentów już ponad 15 lat temu. Uczestnicy Curriculum poznają implantologię „od podstaw”. Kursanci zaczynają od łatwych przypadków (szerokość kości co najmniej 4 mm, wysokość 8 mm) stopniowo przechodząc do bardziej skomplikowanych operacji.

Podczas planowania nie ma konieczności wykonywania badania wolumetrycznego DVT, wystarczą zdjęcia OPG i odlane modele gipsowe. Program CITC przewiduje wykonanie przez każdego z uczestników szkolenia przynajmniej 5-ciu implantacji, łącznie z późniejszym zaopatrzeniem protetycznym. W poprzednich edycjach CITC założenie to było często przekraczane. Wielu lekarzy wykonało ponad 20 (niektórzy 80!) zabiegów inseracji, zawsze pod naszym nadzorem. Tak więc osoby kończące Curriculum stają się doświadczonymi implantologami i często już pod koniec programu nauczania zaopatrują implantologicznie bardzo wąskie wyrostki zębodołowe (<3 mm) bądź wykonują zabieg Sinuslift. Jako że każdy uczestnik operuje własnych pacjentów, sytuacja ta stwarza atrakcyjną możliwość rozliczenia poprzez wystawienie faktury za usługę operowanym pacjentom. Wszczepienie ponad 5 implantów całkowicie pokrywa koszty całego szkolenia.

6 spójnych modułów szkoleniowych stanowi podstawę programu nauczania CITC

Wprowadzenie: Każdego roku, w lutym rozpoczynamy nowy cykl szkolenia 3-dniowym seminarium wprowadzającym z zakresu implantologii. Wykłady prowadzone są przez prof. Bernarda i obejmują podstawy implantologii wraz z rozwiązywaniem problemów i zapobieganiem powikłaniom. W niedzielę przeprowadzone zostają zabiegi na żywo.

Nadzór: uczestnicy mogą już podczas spotkania inauguracyjnego umówić się na pierwsze zabiegi inseracji w swojej praktyce pod nadzorem naszego implantologa. Lekarze nadzorujący mogą towarzyszyć państwu podczas kilku operacji.

Grupa WhatsApp: zamknięta grupa WhatsApp jest centralną platformą komunikacji między uczestnikami a osobami nadzorującymi lub prowadzącymi program nauczania. Z naszego doświadczenia wynika, że aktywność grupy nie kończy się wraz z uzyskaniem dyplomu CITC, a jej członkowie reagują o każdej porze dnia i nocy na każdy nowy wpis, także w dni świąteczne.

Grupa na Facebooku: podczas gdy grupa WhatsApp szybka reakcję na pytania, zamknięta grupa na Facebooku służy głównie wymianie ogólnych informacji. Tylko uczestnicy programu nauczania i opiekunowie mogą czytać wiadomości i brać czynny udział w dyskusji.

Seminarium protetyczne: w czerwcu przewidziane jest drugie seminarium teoretyczne z dziedziny implantoprotetyki. Oba bloki teoretyczne są rejestrowane na wideo i są dostępne dla uczestników programu nauczania na prywatnej platformie Curriculum.

EKonferencje: Podczas eKonferencji (wideokonferencji) uczestnicy przedstawiają swoje przypadki i omawiają problemy. Niektóre eKonferencje poświęcone są konkretnym tematom. Uczestnictwo w spotkaniach online można realizować za pośrednictwem komputera, tabletu, bądź smartfona. Wszystkie e-konferencje są rejestrowane i dostępne do wglądu także po zakończeniu szkolenia.

Badania naukowe, artykuły i filmy chirurgiczne na temat protokołu implantacji MIMI można znaleźć w bazie danych Implanologie www.championsimplants.com/database/ lub po zeskanowaniu kodu QR.

